перевод
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПАРЛАМЕНТА РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

о мерах по недопущению отключения электроэнергии

Nr.1470  от  29.01.98

* * *

В связи с тем,  что  в  последнее время отдельные  должностные  лица
допускают несанкционированное отключение электроэнергии, необходимой для
удовлетворения  бытовых  нужд населения и работы  учреждений  социальной
сферы,

Парламент принимает настоящее постановление.
Ст.1. - Правительству (премьер-министру г-ну И.Чубуку):
запретить несанкционированное отключение электроэнергии, необходимой

для удовлетворения бытовых нужд населения, на всей территории республики;
обеспечить бесперебойное    снабжение   электроэнергией   учреждений

социальной сферы.
Ст.2. - Прокуратуре,   уполномоченным  министерствам  и   ведомствам

принять   меры   по   привлечению   к   административной   и   уголовной
ответственности   за   несанкционированное  отключение   электроэнергии,
необходимой   для   удовлетворения  бытовых  нужд  населения  и   работы
учреждений социальной сферы.

Ст.3. - Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ПАРЛАМЕНТА Думитру МОЦПАН

Кишинэу, 29 января 1998 г.
    N 1470-XIII.

	Кнопка2: